
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

УМАНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ САДІВНИЦТВА

НАКАЗ

Я ) Ж /п о ю  2018 року м. Умань №  01-05/ ^

Про відзначення 175-ї річниці 
від дня заснування Уманського НУС

Відповідно до статті 26 Закону України «Про вищу освіту», з метою 
належної підготовки та відзначення 175-ї річниці від дня заснування 
навчального закладу

НАКАЗУЮ:

1. Утворити організаційний комітет з підготовки та відзначення 175-ї 
річниці від дня заснування Уманського національного університету 
садівництва за посадами (Додаток 1).

2. План першочергових заходів з підготовки та відзначення 175-ї річниці 
заснування Уманського національного університету садівництва затвердити 
(Додаток 2).

3. Організаційному комітету, деканам факультетів, керівникам підрозділів 
забезпечити виконання плану першочергових заходів з підготовки та 
відзначення 175-ї річниці з дня заснування університету.

4. Завідувачу центром культури і виховання студентів Паєвському П.Б. 
забезпечити інформування виконання плану першочергових заходів з 
підготовки та відзначення 175-ї річниці з дня заснування університету по 
підсумках кожних шести місяців.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора 
Мостов’яка 1.1., завідувача центром культури і виховання студентів 
Паєвського П.Б.



Ⱦɨɞɚɬɨɤ 1 

 

ɋɤɥɚɞ 

ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿɣɧɨɝɨ ɤɨɦɿɬɟɬɭ ɩɨ ɩɿɞɝɨɬɨɜɰɿ ɬɚ ɜɿɞɡɧɚɱɟɧɧɸ  
175-ʀ ɪɿɱɧɢɰɿ ɡɚɫɧɭɜɚɧɧɹ Уɦɚɧɫьɤɨɝɨ ɧɚɰɿɨɧɚɥьɧɨɝɨ ɭɧɿɜɟɪɫɢɬɟɬɭ ɫɚɞɿɜɧɢɰɬɜɚ 

 

 

1.  Ɋɟɤɬɨɪ ɭɧɿɜɟɪɫɢɬɟɬɭ                               –  ɝɨɥɨɜɚ ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿɣɧɨɝɨ 
ɤɨɦɿɬɟɬɭ 

2.  ɉɟɪɲɢɣ ɩɪɨɪɟɤɬɨɪ                                  –  ɡɚɫɬɭɩɧɢɤ ɝɨɥɨɜɢ 
ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿɣɧɨɝɨ ɤɨɦɿɬɟɬɭ 

3.  Зɚɜɿɞɭɜɚɱ ɰɟɧɬɪɨɦ ɤɭɥьɬɭɪɢ ɿ ɜɢɯɨɜɚɧɧɹ 
ɫɬɭɞɟɧɬɿɜ                                                   –  

ɡɚɫɬɭɩɧɢɤ ɝɨɥɨɜɢ 
ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿɣɧɨɝɨ ɤɨɦɿɬɟɬɭ 

 

Чɥɟɧɢ ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿɣɧɨɝɨ ɤɨɦɿɬɟɬɭ 

 

4. ɉɪɨɪɟɤɬɨɪ ɡ ɧɚɭɤɨɜɨʀ ɬɚ ɿɧɧɨɜɚɰɿɣɧɨʀ ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ; 

5. ɉɪɨɪɟɤɬɨɪ ɡ ɧɚɭɤɨɜɨ-ɩɟɞɚɝɨɝɿɱɧɨʀ ɪɨɛɨɬɢ; 

6. ɉɪɨɪɟɤɬɨɪ ɡ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨ-ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ ɪɨɛɨɬɢ; 

7. Ƚɨɥɨɜɚ ɩɪɨɮɤɨɦɭ; 

8. Ƚɨɥɨɜɚ ɪɚɞɢ ɫɬɭɞɟɧɬɫьɤɨɝɨ ɫɚɦɨɜɪɹɞɭɜɚɧɧɹ; 

9. Ⱦɟɤɚɧ ɮɚɤɭɥьɬɟɬɭ ɦɟɧɟɞɠɦɟɧɬɭ; 

10. Ⱦɟɤɚɧ ɮɚɤɭɥьɬɟɬɭ ɚɝɪɨɧɨɦɿʀ; 

11. Ⱦɟɤɚɧ ɮɚɤɭɥьɬɟɬɭ ɩɥɨɞɨɨɜɨɱɿɜɧɢɰɬɜɚ, ɟɤɨɥɨɝɿʀ ɬɚ ɡɚɯɢɫɬɭ ɪɨɫɥɢɧ; 

12. Ⱦɟɤɚɧ ɮɚɤɭɥьɬɟɬɭ ɟɤɨɧɨɦɿɤɢ ɿ ɩɿɞɩɪɢєɦɧɢɰɬɜɚ; 

13. Ⱦɟɤɚɧ ɮɚɤɭɥьɬɟɬɭ ɥɿɫɨɜɨɝɨ ɬɚ ɫɚɞɨɜɨ-ɩɚɪɤɨɜɨɝɨ ɝɨɫɩɨɞɚɪɫɬɜɚ; 

14. Ⱦɟɤɚɧ ɿɧɠɟɧɟɪɧɨ-ɬɟɯɧɨɥɨɝɿɱɧɨɝɨ ɭɧɿɜɟɪɫɢɬɟɬɭ; 

15. ɉɨɦɿɱɧɢɤ ɪɟɤɬɨɪɚ; 

16. Ƚɨɥɨɜɧɢɣ ɛɭɯɝɚɥɬɟɪ; 

17. Нɚɱɚɥьɧɢɤ ɪɟɞɚɤɰɿɣɧɨ-ɜɢɞɚɜɧɢɱɨɝɨ ɜɿɞɞɿɥɭ; 

18. Ɋɟɞɚɤɬɨɪ ɝɚɡɟɬɢ «Уɧɿɜɟɪɫɢɬɟɬɫьɤɿ ɜɿɫɬɿ» 

19. Ⱦɢɪɟɤɬɨɪ ɫɬɭɞɦɿɫɬɟɱɤɚ; 

20. Ⱦɢɪɟɤɬɨɪ ɛɿɛɥɿɨɬɟɤɢ. 

 



Ⱦɨɞɚɬɨɤ 2 

 

ɉɥɚɧ 

ɩɟɪɲɨɱɟɪɝɨɜɢɯ ɡɚɯɨɞɿɜ ɩɨ ɩɿɞɝɨɬɨɜɰɿ ɬɚ ɜɿɞɡɧɚɱɟɧɧɸ  
175-ʀ ɪɿɱɧɢɰɿ ɡɚɫɧɭɜɚɧɧɹ Уɦɚɧɫьɤɨɝɨ ɧɚɰɿɨɧɚɥьɧɨɝɨ ɭɧɿɜɟɪɫɢɬɟɬɭ ɫɚɞɿɜɧɢɰɬɜɚ 

 

 

1. ȼɢɣɬɢ ɡ ɩɪɨɩɨɡɢɰɿєɸ ɞɨ Кɚɛɿɧɟɬɭ Ɇɿɧɿɫɬɪɿɜ Уɤɪɚʀɧɢ, ȼɟɪɯɨɜɧɨʀ Ɋɚɞɢ ɳɨɞɨ 
ɜɧɟɫɟɧɧɹ 175-ʀ ɪɿɱɧɢɰɿ ɡɚɫɧɭɜɚɧɧɹ ɭɧɿɜɟɪɫɢɬɟɬɭ ɞɨ ɉɟɪɟɥɿɤɭ ɉɚɦ’ɹɬɧɢɯ ɞɚɬ 

ɧɚ 2019 ɪɿɤ. 
ɉɿɞɝɨɬɭɜɚɬɢ ɩɪɨɟɤɬ ɥɢɫɬɿɜ ɞɨ Ɇɿɧɿɫɬɟɪɫɬɜɚ ɨɫɜɿɬɢ ɿ ɧɚɭɤɢ Уɤɪɚʀɧɢ, 
Чɟɪɤɚɫьɤɨʀ ɈȾȺ ɩɪɨ ɜɧɟɫɟɧɧɹ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɢɯ ɩɪɨɩɨɡɢɰɿɣ Кɚɛɿɧɟɬɭ Ɇɿɧɿɫɬɪɿɜ 
Уɤɪɚʀɧɢ. 

 

 ɞɨ 15.02.2018 ɪ.       ɉɚєɜɫьɤɢɣ ɉ.Ȼ. 
 

2. ɉɿɞɝɨɬɭɜɚɬɢ ɩɪɨɩɨɡɢɰɿʀ ɉɪɚɜɥɿɧɧɸ Нɚɰɿɨɧɚɥьɧɨɝɨ Ȼɚɧɤɭ Уɤɪɚʀɧɢ ɳɨɞɨ 
ɜɢɝɨɬɨɜɥɟɧɧɹ ɜ 2019 ɪɨɰɿ ɸɜɿɥɟɣɧɨʀ ɦɨɧɟɬɢ ɡ ɧɚɝɨɞɢ 175-ʀ ɪɿɱɧɢɰɿ 
ɡɚɫɧɭɜɚɧɧɹ Уɦɚɧɫьɤɨɝɨ НУɋ. 

 

ɞɨ 15.02.2018 ɪ.       ɉɚєɜɫьɤɢɣ ɉ.Ȼ. 
 

3. ɉɿɞɝɨɬɭɜɚɬɢ ɩɪɨɩɨɡɢɰɿʀ ɞɢɪɟɤɰɿʀ «Уɤɪɩɨɲɬɢ» ɩɪɨ ɜɢɩɭɫɤ ɜ 2019 ɪɨɰɿ 
ɩɨɲɬɨɜɨʀ ɦɚɪɤɢ ɬɚ ɤɨɧɜɟɪɬɿɜ ɩɪɢɫɜɹɱɟɧɢɯ 175-ɣ ɪɿɱɧɢɰɿ ɡ ɞɧɹ ɡɚɫɧɭɜɚɧɧɹ 
Уɦɚɧɫьɤɨɝɨ НУɋ. 

 

ɞɨ 15.02.2018 ɪ.       ɉɚєɜɫьɤɢɣ ɉ.Ȼ. 
 

4. ɉɿɞɝɨɬɭɜɚɬɢ ɬɚ ɜɧɟɫɬɢ ɩɪɨɩɨɡɢɰɿʀ ɳɨɞɨ ɜɢɝɨɬɨɜɥɟɧɧɹ ɸɜɿɥɟɣɧɨʀ ɦɟɞɚɥɿ 
ɩɪɢɫɜɹɱɟɧɨʀ 175-ɣ ɪɿɱɧɢɰɿ ɡɚɫɧɭɜɚɧɧɹ Уɦɚɧɫьɤɨɝɨ НУɋ. 
Ɋɨɡɪɨɛɢɬɢ ɉɨɥɨɠɟɧɧɹ ɩɪɨ ɦɟɞɚɥь, ɪɨɡɦɿɫɬɢɬɢ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɟ ɡɚɦɨɜɥɟɧɧɹ, ɡ 
ɭɡɝɨɞɠɟɧɧɹɦ ɟɫɤɿɡɭ. 
 

ɞɨ 01.04.2018 ɪ.       ɇɚɝɟɪɧɸɤ Ⱦ.ȼ. 
         ɉɚєɜɫьɤɢɣ ɉ.Ȼ. 
 

5. ɉɿɞɝɨɬɭɜɚɬɢ ɬɚ ɜɧɟɫɬɢ ɩɪɨɩɨɡɢɰɿʀ ɳɨɞɨ ɜɢɝɨɬɨɜɥɟɧɧɹ ɸɜɿɥɟɣɧɨʀ ɚɬɪɢɛɭɬɢɤɢ 
(ɛɥɨɤɧɨɬɢ, ɛɭɤɥɟɬɢ, ɪɭɱɤɢ, ɩɚɩɤɢ ɬɨɳɨ). 

 

ɞɨ 01.04.2018 ɪ.       ɇɚɝɟɪɧɸɤ Ⱦ.ȼ. 
         Ȼɚɪɚɛɚɲ Ʌ.ȼ. 
         ɑɟɪɧɟɝɚІ.І. 
 

 

 



 2 

ɉɪɨɞɨɜɠɟɧɧɹ Ⱦɨɞɚɬɤɭ 2 

 

6. ɉɿɞɝɨɬɭɜɚɬɢ ɬɚ ɜɧɟɫɬɢ ɩɪɨɩɨɡɢɰɿʀ ɳɨɞɨ ɜɢɝɨɬɨɜɥɟɧɧɹ ɩɥɚɤɚɬɿɜ, ɛɚɧɟɪɿɜ 
ɩɪɢɫɜɹɱɟɧɢɯ ɸɜɿɥɟɸ ɿ ɦɿɫɰь ʀɯ ɪɨɡɦɿɳɟɧɧɹ. 

 

ɞɨ 01.04.2018 ɪ.       ɇɚɝɟɪɧɸɤ Ⱦ.ȼ. 
         Ȼɚɪɚɛɚɲ Ʌ.ȼ. 

 

7. Зɚɛɟɡɩɟɱɢɬɢ ɜɢɝɨɬɨɜɥɟɧɧɹ ɜɿɞɟɨɮɿɥьɦɿɜ, ɜɿɞɟɨɪɨɥɢɤɿɜ ɬɚ ɡɚɛɟɡɩɟɱɢɬɢ ʀɯ 
ɩɨɤɚɡ ɧɚ ɧɚɰɿɨɧɚɥьɧɢɯ, ɨɛɥɚɫɧɢɯ, ɦɿɫьɤɢɯ ɬɟɥɟɤɚɧɚɥɚɯ. 

 

ɞɨ 01.01.2019 ɪ.       Ȼɚɪɚɛɚɲ Ʌ.ȼ. 
         ɇɚɝɟɪɧɸɤ Ⱦ.ȼ. 

 

8. ɉɿɞɝɨɬɭɜɚɬɢ ɬɚ ɩɪɨɜɟɫɬɢ ɡɭɫɬɪɿɱɿ ɜɢɩɭɫɤɧɢɤɿɜ ɭɧɿɜɟɪɫɢɬɟɬɭ ɩɨɩɟɪɟɞɧɿɯ 
ɪɨɤɿɜ ɞɥɹ ɡɚɥɭɱɟɧɧɹ ʀɯ ɞɨ ɩɿɞɝɨɬɨɜɤɢ ɬɚ ɜɿɞɡɧɚɱɟɧɧɹ 175-ʀ ɪɿɱɧɢɰɿ 
ɡɚɫɧɭɜɚɧɧɹ Уɦɚɧɫьɤɨɝɨ НУɋ. 

 

ɞɨ 01.07.2018 ɪ.       ɍɥɹɧɢɱ Ɉ.І. 
         01.07.2019 ɪ.       ɉɚєɜɫьɤɢɣ ɉ.Ȼ. 
 

9. ɉɿɞɝɨɬɭɜɚɬɢ ɬɚ ɡɚɛɟɡɩɟɱɢɬɢ ɸɜɿɥɟɣɧɨɝɨ ɜɢɞɚɧɧɹ ɤɧɢɝɢ ɩɪɨ Уɦɚɧɫьɤɢɣ НУɋ 

ɬɚ ɭɪɨɱɢɫɬɨʀ ɩɪɟɡɟɧɬɚɰɿʀ ɤɧɢɝɢ. 
 

ɞɨ 01.09.2019 ɪ.       Ʉɚɪɩɟɧɤɨ ȼ.ɉ. 
         Ɇɚɥьɨɜɚɧɢɣ Ɇ.І. 
         ɇɚɝɟɪɧɸɤ Ⱦ.ȼ. 
         ɉɨɥɬɨɪɟɰьɤɢɣ ɋ.ɉ. 
 

10. ȼɧɟɫɬɢ ɩɪɨɩɨɡɢɰɿɸ ɩɪɨ ɡɚɩɪɨɲɟɧɧɹ ɧɚ ɭɪɨɱɢɫɬɿ ɡɚɯɨɞɢ ɡ ɧɚɝɨɞɢ ɸɜɿɥɟɸ 
ɞɟɥɟɝɚɰɿɣ ɡɚɪɭɛɿɠɧɢɯ ɧɚɜɱɚɥьɧɢɯ ɡɚɤɥɚɞɿɜ, ɜɿɞɩɪɚɰɸɜɚɬɢ ɩɪɨɝɪɚɦɭ ʀɯ 
ɩɟɪɟɛɭɜɚɧɧɹ ɬɚ ɭɱɚɫɬɿ ɜ ɡɚɯɨɞɚɯ. 

 

ɞɨ 01.06.2019 ɪ.       Ɋɢɛɱɚɤ ȼ.І. 
 

11. ȼɧɟɫɬɢ ɩɪɨɩɨɡɢɰɿʀ ɩɨ ɜɢɝɨɬɨɜɥɟɧɧɸ ɦɟɦɨɪɿɚɥьɧɢɯ ɞɨɳɨɤ, ɡɧɚɤɿɜ ɜɿɞɨɦɢɦ 
ɜɱɟɧɢɦ, ɜɢɩɭɫɤɧɢɤɚɦ Уɦɚɧɫьɤɨɝɨ НУɋ ɳɨ ɜɧɟɫɥɢ ɡɧɚɱɧɢɣ ɜɧɟɫɨɤ ɭ 
ɪɨɡɜɢɬɨɤ ɧɚɭɤɢ, ɚɝɪɚɪɧɨɝɨ ɫɟɤɬɨɪɭ ɟɤɨɧɨɦɿɤɢ Уɤɪɚʀɧɢ. 

 

ɞɨ 01.05.2018ɪ.       ɉɨɥɬɨɪɟɰьɤɢɣ ɋ.ɉ. 
         ɇɟɫɬɟɪɱɭɤ ɘ.Ɉ. 
         ȼɟɪɧɸɤ ɇ.Ɉ. 
         ɉɨɥɿɳɭɤ ȼ.ȼ. 
         ɓɟɬɢɧɚ ɋ.ȼ. 
         ɉɭɲɤɚ Ɉ.ɋ. 



 3 

ɉɪɨɞɨɜɠɟɧɧɹ Ⱦɨɞɚɬɤɭ 2 

 

12. ɉɿɞɝɨɬɭɜɚɬɢ ɤɨɧɰɟɩɰɿɸ, ɫɰɟɧɚɪɿɣ ɭɪɨɱɢɫɬɨʀ Ⱥɤɚɞɟɦɿʀ ɭɧɿɜɟɪɫɢɬɟɬɭ ɡ ɧɚɝɨɞɢ 
175-ʀ ɪɿɱɧɢɰɿ ɸɜɿɥɟɸ. 
 

ɞɨ 01.09.2019ɪ.       Ɇɨɫɬɨɜ`ɹɤ І.І. 
         ɉɚєɜɫьɤɢɣ ɉ.Ȼ. 
 

13. Зɚɛɟɡɩɟɱɢɬɢ ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɹ ɧɚɭɤɨɜɨʀ ɤɨɧɮɟɪɟɧɰɿʀ «Нɚɭɤɨɜɰɿ ɬɚ ɜɢɩɭɫɤɧɢɤɢ 
Уɦɚɧɫьɤɨɝɨ НУɋ ɭ ɫɜɿɬɨɜɿɣ ɧɚɭɰɿ ɬɚ ɤɭɥьɬɭɪɿ, ɦɿɠɧɚɪɨɞɧɿɣ ɩɨɥɿɬɢɰɿ ɬɚ 
ɟɤɨɧɨɦɿɰɿ. 
 

 ɜɟɪɟɫɟɧь 2019 ɪ.       Ʉɚɪɩɟɧɤɨ ȼ.ɉ. 
          Ȼɭɪɥɹɣ Ɉ.Ʌ. 
          ɡɚɜɿɞɭɜɚɱɿ ɤɚɮɟɞɪɚɦɢ 

 

14. Зɚɛɟɡɩɟɱɢɬɢ ɩɿɞɝɨɬɨɜɤɭ ɫɬɭɞɟɧɬɫьɤɨʀ ɧɚɭɤɨɜɨʀ ɤɨɧɮɟɪɟɧɰɿʀ ɩɪɢɭɪɨɱɟɧɨʀ 
175-ɣ ɪɿɱɧɢɰɿ ɭɧɿɜɟɪɫɢɬɟɬɭ. 

 

ɜɟɪɟɫɟɧь 2019 ɪ.       ɉɿɬɟɥь ɇ.ə. 
         ɡɚɫɬɭɩɧɢɤɢ ɞɟɤɚɧɿɜ ɡ  
         ɧɚɭɤɨɜɨʀ ɪɨɛɨɬɢ 

         ɡɚɜɿɞɭɜɚɱɿ ɤɚɮɟɞɪɚɦɢ 

 

15. ȼɢɫɬɚɜɤɚ-ɩɪɟɡɟɧɬɚɰɿɹ «Юɜɿɥɟɸ ɭɧɿɜɟɪɫɢɬɟɬɭ – ɧɚɲɿ ɡɞɨɛɭɬɤɢ». 
 

ɜɟɪɟɫɟɧь 2019 ɪ.       Ʉɚɪɩɟɧɤɨ ȼ.ɉ. 
ɞɟɤɚɧɢ, ɡɚɜɿɞɭɜɚɱɿ 
ɤɚɮɟɞɪɚɦɢ, ɤɟɪɿɜɧɢɤɢ 
ɩɿɞɪɨɡɞɿɥɿɜ 

 

16. ɉɪɟɡɟɧɬɚɰɿʀ ɿɫɬɨɪɢɱɧɢɯ ɧɚɪɢɫɿɜ, ɞɨɫɹɝɧɟɧь ɮɚɤɭɥьɬɟɬɿɜ. 
 

ɬɪɚɜɟɧь 2019 ɪ.       ɋɨɦɨɜɚ ɇ.Ⱦ. 
         ɞɟɤɚɧɢ ɮɚɤɭɥьɬɟɬɿɜ 

 

17. ȼɢɩɭɫɤ ɫɜɹɬɤɨɜɨɝɨ ɧɨɦɟɪɚ ɭɧɿɜɟɪɫɢɬɟɬɫьɤɨʀ ɝɚɡɟɬɢ «Уɧɿɜɟɪɫɢɬɟɬɫьɤɿ ɜɿɫɬɿ» 

 

ɜɟɪɟɫɟɧь 2019 ɪ.       Ʉɪɚɜɱɟɧɤɨȼ.ɋ. 
 

18. ȼɢɞɚɧɧɹ ɤɨɦɩɥɟɤɬɭ ɥɢɫɬɿɜɨɤ ɡ ɡɨɛɪɚɠɟɧɧɹɦ ɧɚɜɱɚɥьɧɢɯ ɤɨɪɩɭɫɿɜ 
ɭɧɿɜɟɪɫɢɬɟɬɭ. 

 

ɤɜɿɬɟɧь 2019 ɪ.       Ʉɪɚɜɱɟɧɤɨ ȼ.ɋ. 
 



 4 

ɉɪɨɞɨɜɠɟɧɧɹ Ⱦɨɞɚɬɤɭ 2 

 

19. Ɉɧɨɜɥɟɧɧɹ ɟɤɫɩɨɡɢɰɿʀ ɜ ɦɭɡɟʀ «ȼɿɞ Ƚɨɥɨɜɧɨɝɨ ɭɱɢɥɢɳɚ ɞɨ Нɚɰɿɨɧɚɥьɧɨɝɨ 
ɭɧɿɜɟɪɫɢɬɟɬɭ». 

 

ɬɪɚɜɟɧь-ɜɟɪɟɫɟɧь 2019 ɪ.     ɋɜɢɫɬɭɧ Ɉ.ȼ. 
 

20. ȼɢɫɬɚɜɤɢ, ɩɪɟɡɟɧɬɚɰɿʀ. ɤɪɚɳɿ ɩɨɫɬɟɪɢ ɤɨɧɤɭɪɫɭ «Life is UNUS». 
 

ɫɿɱɟɧь-ɠɨɜɬɟɧь 2019 ɪ.    Ɋɚɞɚ ɫɬɭɞɟɧɬɫьɤɨɝɨ   

        ɫɚɦɨɜɪɹɞɭɜɚɧɧɹ, 

ɡɚɫɬɭɩɧɢɤɢ ɞɟɤɚɧɿɜ ɡ  

ɜɢɯɨɜɧɨʀ ɪɨɛɨɬɢ, 

ɐɄȼɋ 

 

21. Іɧɬɟɥɟɤɬɭɚɥьɧɿ ɿɝɪɢ, ɤɜɟɫɬɢ ɬɚ ɡɧɚɧɧɹ ɿɫɬɨɪɿʀ ɭɧɿɜɟɪɫɢɬɟɬɭ. 
 

ɬɪɚɜɟɧь-ɜɟɪɟɫɟɧь 2019 ɪ. ɡɚɫɬɭɩɧɢɤɢ ɞɟɤɚɧɿɜ ɡ 
ɜɢɯɨɜɧɨʀ ɪɨɛɨɬɢ, ɪɚɞɚ 
ɫɬɭɞɟɧɬɫьɤɨɝɨ 

ɫɚɦɨɜɪɹɞɭɜɚɧɧɹ 

 

22. ɉɿɞɝɨɬɨɜɤɚ ɰɢɤɥɭ ɩɭɛɥɿɤɚɰɿɣ ɭ ɩɪɟɫɿ ɬɚ ɬɟɥɟɩɟɪɟɞɚɱ ɧɚ ɬɟɥɟɛɚɱɟɧɧɿ, ɩɪɨ 
ɿɫɬɨɪɿɸ ɫьɨɝɨɞɟɧɧɹ ɭɧɿɜɟɪɫɢɬɟɬɭ ɬɚ ɜɢɞɚɬɧɢɯ ɨɫɨɛɢɫɬɨɫɬɟɣ ɧɚɜɱɚɥьɧɨɝɨ 
ɡɚɤɥɚɞɭ, ɤɪɚɳɢɯ ɫɬɭɞɟɧɬɿɜ. 

 

ɫɿɱɟɧь-ɠɨɜɬɟɧь 2019 ɪ.     Ȼɚɪɚɛɚɲ Ʌ.ȼ. 
         Ʉɪɚɜɱɟɧɤɨ ȼ.ɋ. 
         ɇɚɝɟɪɧɸɤ Ⱦ.ȼ. 
 

23. ȼɢɫɬɚɜɤɚ ɪɚɪɢɬɟɬɧɢɯ ɜɢɞɚɧь, ɫɬɚɪɨɞɪɭɤɿɜ. 
 

ɜɟɪɟɫɟɧь 2019 ɪ.       ɋɨɦɨɜɚ ɇ.Ⱦ. 
 

24. ɉɿɞɝɨɬɨɜɤɚ, ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɹ ɧɢɡɤɢ ɫɩɨɪɬɢɜɧɢɯ ɡɦɚɝɚɧь, ɩɪɢɫɜɹɱɟɧɢɯ ɸɜɿɥɟɸ. 
 

ɛɟɪɟɡɟɧь-ɠɨɜɬɟɧь 2019 ɪ.     ɑɨɪɧɨɛɚɛ І.Ɏ. 
 

25. ɋɜɹɬɤɨɜɢɣ ɮɥɟɲɦɨɛ «УНУɋ – 175 ɪɨɤɿɜ ɭɫɩɿɯɭ». 
 

ɜɟɪɟɫɟɧь 2019 ɪ.       ɒɚɩɨɜɚɥɟɧɤɨ ɇ.І. 
ɪɚɞɚ ɫɬɭɞɟɧɬɫьɤɨɝɨ 
ɫɚɦɨɜɪɹɞɭɜɚɧɧɹ, 
ɡɚɫɬɭɩɧɢɤɢ ɞɟɤɚɧɿɜ ɡ 
ɜɢɯɨɜɧɨʀ ɪɨɛɨɬɢ 



 5 

ɉɪɨɞɨɜɠɟɧɧɹ Ⱦɨɞɚɬɤɭ 2 

 

26. Ɏɨɬɨɤɨɧɤɭɪɫ «Ɇɨɥɨɞɿ ɨɱɿ ɭɧɿɜɟɪɫɢɬɟɬɭ». 
 

ɬɪɚɜɟɧь-ɜɟɪɟɫɟɧь 2019 ɪ. Ɋɚɞɚ ɫɬɭɞɟɧɬɫьɤɨɝɨ 
ɫɚɦɨɜɪɹɞɭɜɚɧɧɹ, 

 ɡɚɫɬɭɩɧɢɤɢ ɞɟɤɚɧɿɜ ɡ  
 ɜɢɯɨɜɧɨʀ ɪɨɛɨɬɢ, 
 ɉɚєɜɫьɤɢɣ ɉ.Ȼ. 
 

27. ȼɢɫɬɚɜɤɚ ɯɭɞɨɠɧɿɯ ɩɨɥɨɬɟɧ ɜɢɤɥɚɞɚɱɿɜ ɭɧɿɜɟɪɫɢɬɟɬɭ. 

 

ɜɟɪɟɫɟɧь 2019 ɪ.      ɉɚєɜɫьɤɢɣ ɉ.Ȼ. 
 

28. ȼɢɫɬɚɜɤɚ ɧɚɭɤɨɜɨʀ, ɦɟɬɨɞɢɱɧɨʀ ɥɿɬɟɪɚɬɭɪɢ. 
 

ɜɟɪɟɫɟɧь 2019 ɪ.      ɋɨɦɨɜɚ ɇ.Ⱦ. 
ɡɚɫɬɭɩɧɢɤɢ ɞɟɤɚɧɿɜ ɡ 
ɧɚɭɤɨɜɨʀ ɪɨɛɨɬɢ, 
ɡɚɜɿɞɭɜɚɱɿ ɤɚɮɟɞɪɚɦɢ 

 

29. Кɨɧɰɟɪɬ ɬɜɨɪɱɢɯ ɤɨɥɟɤɬɢɜɿɜ ɭɧɿɜɟɪɫɢɬɟɬɭ ɞɨ 175-ʀ ɪɿɱɧɢɰɿ ɡɚɤɥɚɞɭ. 
 

ɜɟɪɟɫɟɧь 2019 ɪ.      Ȼɟɪɞɧɿɤɨɜɚ ɋ.Ɉ. 
        ɒɚɩɨɜɚɥɟɧɤɨ ɇ.І. 
        Ȼɪɭɣ Ƚ.ə. 
        ɋɦɢɪɧɨɜ І.ɋ. 
        Ȼɪɚɞɥɚɜɫьɤɚ ɇ.Ɉ. 

 

30. ɉɿɞɝɨɬɨɜɤɚ ɩɪɨɩɨɡɢɰɿɣ ɳɨɞɨ ɜɿɞɡɧɚɱɟɧɧɹ ɞɟɪɠɚɜɧɢɦɢ ɬɚ ɿɧɲɢɦɢ 
ɧɚɝɨɪɨɞɚɦɢ ɜɢɤɥɚɞɚɱɿɜ, ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɿɜ, ɫɬɭɞɟɧɬɿɜ ɭɧɿɜɟɪɫɢɬɟɬɭ. 

 

ɝɪɭɞɟɧь 2018 ɪ.      Ɇɨɫɬɨɜ`ɹɤ І.І. 
        ɉɚєɜɫьɤɢɣ ɉ.Ȼ. 
 

31. ɉɪɨɜɟɞɟɧɧɹ ɪɨɛɿɬ ɩɨ ɛɥɚɝɨɭɫɬɪɨɸ ɬɟɪɢɬɨɪɿʀ ɫɬɭɞɟɧɬɫьɤɨɝɨ ɦɿɫɬɟɱɤɚ, 
ɪɟɦɨɧɬɭ ɮɚɫɚɞɿɜ, ɩɪɢɦɿɳɟɧь ɧɚɜɱɚɥьɧɢɯ ɤɨɪɩɭɫɿɜ. 
 

2018-2019 ɪɪ.      Ⱦɹɞьɤɭɧ Ʌ.ȼ. 
        ɉɨɝɪɿɛɧɹɤ ȼ.Ƚ. 
 

32. ɉɿɞɝɨɬɨɜɤɚ ɝɨɬɟɥьɧɢɯ ɩɪɢɦɿɳɟɧь ɞɨ ɩɟɪɟɛɭɜɚɧɧɹ ɝɨɫɬɟɣ ɭɧɿɜɟɪɫɢɬɟɬɭ. 
 

ɞɨ  1 ɬɪɚɜɧɹ 2019 ɪ.      Ⱦɹɞьɤɭɧ Ʌ.ȼ. 
 



 6 

ɉɪɨɞɨɜɠɟɧɧɹ Ⱦɨɞɚɬɤɭ 2 

 

33. ɉɪɨɜɟɞɟɧɧɹ ɪɨɛɿɬ ɩɨ ɨɡɟɥɟɧɟɧɧɸ ɬɟɪɢɬɨɪɿʀ ɫɬɭɞɟɧɬɫьɤɨɝɨ ɦɿɫɬɟɱɤɚ, 
ɩɿɞɬɪɢɦɚɧɧɹ ɜ ɧɚɥɟɠɧɨɦɭ ɫɬɚɧɿ ɧɚɫɚɞɠɟɧь. 

 

2018-2019 ɪɪ.       ɉɨɥɿɳɭɤ ȼ.ȼ. 
         ɉɚɪɭɛɨɤ Ɇ.І. 
         ɡɚɜɿɞɭɜɚɱɿ ɤɚɮɟɞɪɚɦɢ 


